
č. 1/14 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 13. 1. 2014 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, MUDr. 

Kmoch Jiří, Jursík Jiří, Šafler Petr, Havlín Jan, Knap Pavel, Ing. Kunta 
Jaroslav, Kořínek Václav 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal  
Ověřovatelé:  Jursík Jiří, Havlín Jan 
Hosté:   Chudoba St., Špirit J. – soukromí zemědělci,  Procházka P. předseda 

Aeroklubu, M. Mezera vedoucí létání, Hurt Radek – člen výboru. 
 

Program jednání: 
1. Žádost o prodej pozemku u lesa p. č. 2895 v k.ú. Zbraslavice 
2. Projednání dopravního značení komunikace u letiště 
3. Nepovedený ohňostroj 
4. Žádost o pronájem místnosti v budově OÚ v Hodkově. 
5.            12. rozpočtové opatření 2013 
6.            1. rozpočtové opatření 2014 

 
     Jednání: 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
     ze dne 16. 12. 2013. 

 
2. ZO schvaluje 12. rozpočtové opatření do roku 2013 pro Obec Zbraslavice. 
     Hlasování:    7     Přítomno:   7    Pro:     7    Proti:       0       Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 1/2014   
3. ZO schvaluje 1. rozpočtové opatření do roku 2014 pro Obec Zbraslavice. 
     Hlasování:    7     Přítomno:   7    Pro:     7    Proti:       0       Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 2/2014   
4. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. M. Holíkové ze Zbraslavic na odkoupení pozemku – 

lesa p. č. 2895 o výměře 6 813 m2 v k. ú. Zbraslavice a vyhlásilo záměr obce Zbraslavice 
v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění prodat tento pozemek. 

     O prodeji se bude rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice.   
     Hlasování:    8     Přítomno:   8    Pro:     8    Proti:       0       Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 3/2014    
5. Starosta informoval o seznamu dlužníků k 31. 12. 2013 – nájemné, poplatky atd.  
6. ZO Zbraslavice projednalo žádost obyvatel bytového domu čp. 278 a 279 ve Zbraslavicích 

o nový asfaltový povrch na komunikaci před domem p. č. 1088/4 v KÚ Zbraslavice. 
Komunikace je v majetku obce Zbraslavice. Celková výměra komunikace je 240 m2. 
Předběžný odhad nového asfaltového povrchu je 103 tisíc Kč. ZO Zbraslavice se k žádosti 
o provedení asfaltového povrchu vrátí v druhé polovině roku dle finančních možností. 

  Hlasování:    8     Přítomno:   8    Pro:     8    Proti:       0       Zdržel se:  0 
  Usnesení č.: 4/2014  

7. Starosta podal informaci o postupu bourání domu čp. 162 ve Zbraslavicích.  
8. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením faktury ve výši 42 350,-- Kč s DPH firmě 

Projektový atelier – Dlabáček s.r.o. za zpracování projektové dokumentace pro akci 
Obnova rybníka v KÚ Útěšenovice a podání žádosti o dotaci na KÚ Středočeského kraje. 

  Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9   Proti:       0       Zdržel se:  0 
  Usnesení č.: 5/2014  

9. Starosta seznámil s výtěžkem Tříkrálové sbírky. V obci Zbraslavice se celkem vybralo 
16 623,-- Kč. Peníze budou použity pro charitu. ZO Zbraslavice děkuje všem občanům za 
příspěvky. 

 



10. ZO Zbraslavice projednalo žádost  o povolení k odběru vody z umělé vodní nádrže  
v osadě Hodkov od p. P. Aufrechta z Kutné Hory. Vodu z požární nádrže chce využívat k 
zavlažování ovocného sadu, který je vysázen nad Hodkovem. ZO Zbraslavice požaduje 
zjistit u Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, o stanovisko, zda může obec 
Zbraslavice tento odběr povolit. 
Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9   Proti:       0       Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 6/2014  

11. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo smlouvu č. S/C031/5000011/2014/006 na zajištění 
odvozu tuhého komunálního odpadu na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015 a dodatek č. 
20 ke smlouvě č. S/100183/05324187/002/2006 na zajištění odvozu separovaných odpadů 
na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017. Smlouva i dodatek ke smlouvě jsou uzavřeny 
s firmou AVE, CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, 
Provozovna Čáslav, Hejdof 1666, 286 01  Čáslav. 
Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9   Proti:       0       Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 7/2014  

12. ZO Zbraslavice se seznámilo s Nařízením vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění Nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve znění 
pozdějších předpisů. V souladu s tímto nařízením byla s účinností od 01. 02. 2014 
schválena odměna místostarostovi, předsedům výborů a komisí, členům výborů a komisí. 
Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     5   Proti:       4       Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 8/2014  

13. ZO Zbraslavice stanovilo konání veřejných schůzí občanů v roce 2014: 
 Ostrov  14. 2. 2014 od 19.00 hodin zúčastní se: Havlovic O., Bc. Šindelář M. 
 Hodkov 21. 2. 2014 od 19.00 hodin zúčastní se: Havlovic O., MUDr. Kmoch   
 Rápošov 28. 2. 2014 od 19.00 hodin zúčastní se: Havlovic O., Knap P. 
 Útěšenovice   7. 3. 2014 od 19.00 hodin zúčastní se: Havlovic O., Šafler P. 
 Zbraslavice 14. 3. 2014 od 19.00 hodin zúčastní se: všichni zastupitelé    
14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se žádostí o kontrolu semaforu. 
15. ZO Zbraslavice schvaluje fond starosty ve výši 25.000,-- Kč. Fond slouží převážně na 

sportovní akce více jak místního významu (turnaj ve futsalu, odbíjené, stolního tenisu), 
kulturní a společenské akce dětí, mládeže a důchodců. 
Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9   Proti:       0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 9/2014  

16. Proběhlo jednání mezi ZO Zbraslavice a zástupci Aeroklubu ohledně cesty kolem letiště. 
      ZO Zbraslavice doporučilo zástupcům Aeroklubu dodat podmínky, pro používání cesty   
      při případném omezení průjezdnosti, které budou dodány všem, kdo by tuto cestu užívali.  
      Po předložení se ZO Zbraslavice k omezení průjezdnosti této cesty vrátí.  

 Hlasování:    10     Přítomno:   10    Pro:     10   Proti:       0      Zdržel se:  0 
 Usnesení č.: 10/2014    

17. Příští zasedání se bude konat 3. 2. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice.  

 
Ověřovatelé: Jiří Jursík 
   Jan Havlín  
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


